金额（元） 持股数（股）

占总股本比

例

1 大化集团 177,241,620 68.35% 19,803,158 0 157,438,462 60.7093%

2 信产投资 790,000 0.30% 88,105 0 701,895 0.2707%

3 农资天津 325,000 0.13% 36,246 0 288,754 0.1113%

4 十三建设 325,000 0.13% 36,246 0 288,754 0.1113%

5 三威贸易 325,000 0.13% 36,246 0 288,754 0.1113%

6 沧塑集团 325,000 0.13% 0 0 325,000 0.1253%

  合 计 179,331,620 69.17% 20,000,000 0 159,331,620 61.44%

注：上表计算中公司非流通股股东沧塑集团应付的对价 36,246股由大化集团代付。

- 6 -

河北沧州大化股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

4．有限售条件的股份可上市流通预计时间表

表 9：沧州大化有限售条件的股份可上市流通预计时间表

序

号
股东名称

所持有限售条

件的股份

可上市流通时

间
承诺的限售条件

0 G+24期间

7,871,923
G+24至 G+36期

间
1 大化集团

157,438,462

G+36期间以后

1、方案实施后，大化集团持有的股份

自取得流通权之日起，在 24 个月内不

上市交易或转让；

2、在前述承诺期满后 12个月内，通过

证券交易所挂牌交易出售股份，出售数

量占公司股份总数的比例不超过 5%,出

售价格不低于 5元（在公司因送股、资

本公积金转增股本或配股等情况而导

致股份或股东权益变化时进行相应除

权）。

2 信产投资
701,895

G+12期间以后

3 农资天津 288,754 G+12期间以后

4 十三建设 288,754 G+12期间以后

5 三威贸易 288,754 G+12期间以后

6 沧塑集团 325,000 G+12期间以后

自改革方案实施之日起，在十二个月内

不上市交易或者转让；

注：1、以上表格系基于公司股本在此期间不发生变动的假设所编制的，未来若沧州

大化股本发生变化，则将进行相应的调整；

2、上表在计算大化集团 G+24 月、G+36 月和 G+36月以后的可流通股份时，假设

前期可流通期间未减持。
5． 改革方案实施后股本结构变动表
表 10：沧州大化股权分置改革方案实施后股本结构变动表

股份类别   变动前 变动数 变动后

1、国家持有股份 178,031,620 -178,031,620 0

2、国有法人持有股份  ---  ---  ---

3、其他境内法人持有股份 1,300,000 -1,300,000 0

非流通股 非流通股合计 179,331,620 -179,331,620 0

1、国家持有股份 0 158,140,357 158,140,357

2、国有法人持有股份  ---  ---  ---

3、其他境内法人持有股份 0 1,191,263 1,191,263
有限售条件

的流通股份 有限售条件的流通股合计 0 159,331,620 159,331,620

A股 80,000,000 20,000,000 100,000,000
无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 80,000,000 20,000,000 100,000,000

股份总额 259,331,620 0 259,331,620

- 7 -

河北沧州大化股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1．对价安排

在一个完全市场中，股票价格会受到诸如市场预期、公司未来盈利、同类

公司股价、宏观经济走势等各种因素的影响；而在股权分割的市场中，股票价格

还会受到一个特定因素的影响，这种特定因素就是流通股股东对于非流通股股东

所持股份不流通的一种预期，可以称之为流通股的流通权价值。即：

股票价格＝股票价值＋每股流通权价值

股权分置改革中，非流通股股东提出要获得其所持股票的流通权，这将打破

流通股股东的现有预期。非流通股股东也因此须向流通股股东支付相当于流通权

价值的对价。

从理论上来说，股票价值取决于公司价值，公司价值是公司未来现金流折现

的现值，公司股权分置与否并不影响公司价值。因此，流通权对价的确定也就是

公司价值判断的问题。

目前通行的公司价值判断方法主要有三种，分别是 DCF法、EVA法和可比公

司法。但在现实操作中，采用 DCF法和 EVA法对公司价值的进行评估将受到折现

率、未来增长率等主观确定的参数的影响，不可避免地出现误差。因此，沧州大

化的流通权对价的计算采用可比公司法，即：通过对比国外成熟市场的同行业公

司市盈率，结合公司实际情况确定公司全流通后的合理市盈率，并以此为基础确